МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
КУЖЭҤЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	КУЖЕНЕРСКАЯ
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЖЕНЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2022 г. № 297

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер» от 27 октября 2022 года № 122 «Об утверждении форм документов для назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании «Городское поселение Куженер»

Руководствуясь Уставом Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, Куженерская городская администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер» от 27 октября 2022 года № 122 «Об утверждении форм документов для назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании «Городское поселение Куженер» следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова «муниципальном образовании «Городское поселение Куженер» заменить словами «Городском поселении Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл».
1.2. Далее по тексту постановления слова «муниципальное образование «Городское поселение Куженер» в соответствующем падеже заменить словами «Городское поселение Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл».
1.3. Далее по тексту постановления слова «администрация муниципального образования «Городское поселение Куженер» в соответствующем падеже заменить словами «Куженерская городская администрация Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
[bookmark: _Hlk119498769]2. Обнародовать настоящее постановление и разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу:       https://mari-el.gov.ru/municipality/kuzhener/adm_gpKuzhener/ .
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

  Глава Куженерской
городской  администрации                                                             М.В.Антонова

Приложение № 1
к Постановлению Куженерской городской администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
от 27 октября 2014года №122
(в редакции постановления от 15 ноября2022 года № 297)

 СПРАВКА
   о должностях, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж
муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет

_______________________________________________________________________,
 (фамилия, имя, отчество)
замещавшего должность муниципальной службы Городского поселения Куженер________________________________________________________________
                                                         (наименование должности)
в ______________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл)
	№п/п
	№ записи в трудовой книжке
	Дата назначения на должность, дата освобождения от должности
	замеща-емая должность
	наименова-ние организа-ции
	Продолжительность муниципальной службы (работы)
	Стаж муниципальной службы, принимаемый для исчисления размера пенсии за выслугу лет

	год
	месяц
	число

	в календарном исчислении
	в льготном исчислении

	лет
	месяцев
	дней
	лет
	месяцев
	дней

	лет
	месяцев
	дней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	всего

[bookmark: _Hlk119576266]Руководитель органа
местного самоуправления
Городского поселения Куженер:                    __________     ____________________
            М.П.                                                  (подпись,            инициалы, фамилия)
Дата выдачи _______________________
                          (число, месяц, год)

Приложение № 2
к Постановлению Куженерской городской администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
от 27 октября 2014года №122
(в редакции постановления от 15 ноября2022 года № 297)

 СПРАВКА
о размере оклада месячного денежного содержания муниципального служащего муниципального образования «Городское поселение Куженер»

Оклад месячного денежного содержания
_______________________________________________________________________
   (фамилия, имя, отчество)
замещавшего должность муниципальной службы Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
_______________________________________________________________________,
(наименование должности)

на _____________________________________:
                       (день, месяц, год)

	Сумма (рублей, копеек)

	1
	2

	I. Оклад месячного денежного содержания, всего в том числе:

	должностной оклад

	ежемесячная надбавка за классный чин муниципальной службы

	II. 1,4 оклада месячного денежного содержания

Руководитель органа
местного самоуправления
Городского поселения Куженер:                   ____________ _____________________
                                                                        (подпись)           (инициалы, фамилия)
Руководитель отдела финансирования
 и бухгалтерского учета                             __________ _______________________
                                                                         (подпись)          (инициалы, фамилия)

М.П.

Дата выдачи _____________________
                             (число, месяц, год)

Приложение № 3
к Постановлению Куженерской городской администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
от 27 октября 2014года №122
(в редакции постановления от 15 ноября2022 года № 297)

	            Главе Куженерской городской администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество главы)
от ___________________________________________________,
замещавшего должность муниципальной службы Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
_____________________________________________________
(наименование должности)
в ____________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл)
Домашний адрес:______________________________________
______________________________________________________
Номер телефона:_______________________________________

 ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 23 февраля 1995 г. №194-III «О государственной службе в Республике Марий Эл» прошу назначить (пересчитать) мне пенсию за выслугу лет.
Я, _______________________________________________________________,
   (фамилия, имя, отчество заявителя)
обязуюсь при прохождении государственной службы Российской Федерации,  замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности Республики Марий Эл, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также при назначении ежемесячного денежного материального обеспечения в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Марий Эл, сообщить об этом в Куженерскую городскую администрацию в течение 5 календарных дней со дня назначения на одну из указанных должностей или назначения ежемесячного денежного материального обеспечения.
Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в
_______________________________________________________________________
(наименование кредитного учреждения)
на мой счет №_________________________________________
или через отделение федеральной почтовой связи ____________________________.
«____»_____________ _____г.               ___________________________________
                                                                 (подпись заявителя)
Заявление зарегистрировано __________г. ___________________________________
                                                       (дата)            (подпись, инициалы, фамилия и должность
                                                                                      специалиста, уполномоченного регистрировать заявления)

Приложение № 4
к Постановлению Куженерской городской администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
от 27 октября 2014года №122
(в редакции постановления от 15 ноября2022 года № 297)

	            Главе Куженерской городской администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл ______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество главы)
от ___________________________________________________,

Домашний адрес:______________________________________
______________________________________________________
Номер телефона:_______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Решением Собрания депутатов Куженерского городского поселения от 12 ноября 2013 года №163 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл прошу возобновить (приостановить, прекратить) мне выплату пенсии за выслугу лет на
основании ________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________
(основание для возобновления (приостановления, прекращения) выплаты пенсии за выслугу лет).

 «____»_____________ _____г.               ___________________________________
(дата)                                                             (подпись заявителя)